[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 178/2018
Solicita informações sobre a possibilidade da realização do serviço de limpeza das bocas de lobo, localizadas na Estrada do Candor, Bairro Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que os bueiros ao longo da Estrada do Candor encontram-se há muito tempo sem a devida manutenção, impedindo a eficácia de sua utilização.
Considerando que este Vereador é constantemente abordado por munícipes, que solicitam providências.

Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos do Poder Executivo.
Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se há previsão para realizar manutenção dos bueiros ao longo da Estrada do Candor. Se sim, informar qual data. Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de setembro de 2018
Alfredo Fernandes Estrada
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/09/2018 - 09:08 5662/2018/sm